



Pvj Ejendomme I P/S

Jernet 4 A
6000 Kolding
CVR-nr. 37304026

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2020

Finn Boel Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Pvj Ejendomme I P/S

Jernet 4 A

6000 Kolding

CVR-nr.: 37304026

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Paul Vilfred Johansen, formand

Allan Johansen

Finn Boel Pedersen

Claus Vilfred Johansen Eland

Direktion

Claus Vilfred Johansen Eland, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	1.878	1.945	1.920	1.779
Driftsresultat	3.040	6.086	1.920	1.779
Resultat af finansielle poster	(255)	(358)	(582)	(710)
Årets resultat	2.784	5.728	1.338	1.069
Balancesum	38.202	36.186	32.767	31.880
Investeringer i materielle aktiver	136	0	97	30.474
Egenkapital	11.419	8.634	2.906	1.569
Nøgletal				
Egenkapitalforrentning (%)	27,77	99,27	59,8	68,1
Soliditetsgrad (%)	29,89	23,86	8,87	4,92

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 2.784 t.kr., hvilket af ledelsen er vurderet tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i årsregnskabets note 1.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.878.233	1.945.227
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.161.685	4.140.359
Driftsresultat		3.039.918	6.085.586
Andre finansielle indtægter	2	0	3.863
Andre finansielle omkostninger	3	(255.487)	(361.644)
Årets resultat		2.784.431	5.727.805
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.784.431	5.727.805
Resultatdisponering		2.784.431	5.727.805

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		36.010.000	34.712.015
Materielle aktiver	4	36.010.000	34.712.015
Anlægsaktiver		36.010.000	34.712.015
Andre tilgodehavender		2.192.473	1.456.613
Periodeafgrænsningsposter		0	17.193
Tilgodehavender		2.192.473	1.473.806
Omsætningsaktiver		2.192.473	1.473.806
Aktiver		38.202.473	36.185.821

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.918.562	8.134.131
Egenkapital		11.418.562	8.634.131
Gæld til realkreditinstitutter		21.228.213	22.759.275
Deposita		286.050	522.687
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.514.263	23.281.962
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.526.162	1.516.819
Bankgæld		3.337.779	2.258.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Anden gæld		375.707	464.296
Kortfristede gældsforpligtelser		5.269.648	4.269.728
Gældsforpligtelser		26.783.911	27.551.690
Passiver		38.202.473	36.185.821
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	8.134.131	8.634.131
Årets resultat	0	2.784.431	2.784.431
Egenkapital ultimo	500.000	10.918.562	11.418.562

Ifølge vedtægternes § 4 er kommanditisternes hæftelse begrænset til den indskudte kommanditkapital med tillæg af eventuelle reserver.

Komplementarselskabet PVJ Ejendomme IVS er som komplementar fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for partnerselskabets forpligtelser.

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling, idet virksomhedens lejeindtægter primært oppebæres fra lejere, der dels har en høj kreditvurdering og dels har indbetalt deposita til sikkerhed for lejebetalingerne. Derudover oppebæres selskabets lejeindtægter fra mange typer af lejere, hvilket reducerer risikoen knyttet til lejeindbetalingerne væsentligt.

Det er endnu for tidligt at vurdere, hvorvidt udbruddet kan få betydning for værdiansættelsen af selskabets ejendomme i form af øgede afkastkrav. Der henvises til beskrivelse af forudsætningerne for værdiansættelsen af investeringsejendomme i note 4.

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Valutakursreguleringer	0	3.863
	0	3.863

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	232.708	310.620
Dagsværdireguleringer	2.348	15.833
Øvrige finansielle omkostninger	20.431	35.191
	255.487	361.644

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	30.571.656
Tilgange	136.300
Kostpris ultimo	30.707.956
Dagsværdireguleringer primo	4.140.359
Årets dagsværdireguleringer	1.161.685
Dagsværdireguleringer ultimo	5.302.044
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.010.000

Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Dagsværdierne er beregnet ud fra følgende afkastkrav:

- Retail og hotelejendomme beliggende i Kolding er værdiansat med afkastkrav på ca. 10%
- Boligudlejningsejendomme beliggende i Kolding og Vamdrup er værdiansat med afkastkrav på 5-7%

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.060 t.kr.

Selskabets ejendom indregnes i årsregnskabet til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af forventede fremtidige nettolejeindtægter under hensyntagen til eksisterende lejekontrakter, forventet tomgang, omkostninger til drift af ejendommene mv. Skøn over afkastkrav er baseret på indhentede statistikker og ledelsens vurdering af de enkelte ejendomme.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.526.162	1.516.819	21.228.213	15.143.737
Deposita	0	0	286.050	0
	1.526.162	1.516.819	21.514.263	15.143.737

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor PVJ Ejendomme II P/S' mellemværende med pengeinstitut. PVJ Ejendomme II P/S gæld til pengeinstitut udgør 43.459 t.kr. pr. 31.12.2019.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi af ejendomme udgør 36.010 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 11.200 t.kr. i ejendomme.
